

495

RE-17.00/ J K

30.04.80 r.

br

Handwritten scribble in blue ink, possibly initials or a signature.

R A D I O - E C H O

- wydanie popołudniowe -

- 1. Przed 1 Majem - teksty
- 2. Odznaczenia w WRN - taśma N K
- 3. Rolniczy bilans - taśma J K
- 4. Sport - na żywo M P
- 5. Wiadomości - teksty

2-5

Handwritten mark, possibly initials.

Realizator:

RE-17.00/ J K

30.04.80 r.

N K/

Z okazji Święta Pracy odbyło się w Bydgoszczy uroczyste wręczenie odznak honorowych "Za szczególne zasługi dla rozwoju woj. bydgoskiego". Na uroczystość przybyli przedstawiciele wojewódzkich władz partyjnych i administracyjnych z I-szym sekretarzem KW PZPR - Józefem Majchrzakiem i wojewodą bydgoskim Edmundem Lehmannem.

Postanowieniem Prezydium WRN w Bydgoszczy, 12 odznak honorowych I stopnia przyznano zakładom pracy i instytucjom, a 135 II stopnia osobom indywidualnym.

Podczas uroczystości głos zabrał przewodniczący WRN, I-szy sekretarz KW PZPR partii - Józef Majchrzak, który powiedział m.in.

Taśma

30.04.80 r.

499

L. Cz/

2 teksty obywateli

Jutro 1 Maja - święto pracy, święto ~~pracy~~ robotniczej klasy

W całym regionie odbywają się spotkania z zasłużonymi weteranami ruchu robotniczego, z młodzieżą. Załogi zakładów pracy meldują o swoich osiągnięciach. Organizuje się czyny społeczne i produkcyjne, uroczyste akademie i koncerty dla załóg. Wsie i miasta przybrały odświętny wygląd, ulice przystrojono biało-czerwonymi i czerwonymi flagami, odnowiono elewacje wielu domów.

~~Klasa robotnicza swoje ~~prace~~ poparcie dla polityki partii i rządu manifestuje zwykłą, codzienną, rzetelną pracą. W wielu zakładach załogi pracować będą także w dniu jutrzejszym. M.in. w Zakładach Chemicznych w Bydgoszczy przy swoich stanowiskach stać będzie prawie 4 tys. osób, których praca da produkcję eksportu wartości 6 mln złotych. Zgodnie z planem wytworzona zostanie 55 ton aniliny, 60 ton fenolu i 19 ton pianki poliuretanowej. Również młodzież Kombinatów Maszyn Easzowo-Zbożowych "Spomasz" przez cały bieżący tydzień pracuje w czynie produkcyjnym w celu ukończenia święta pracy. 50 członków ZSMP pomaga w pakowaniu wyrobów Kombinatów, przeznaczonych na eksport.~~

30.04.1980 r.

591

J K / Z okazji 1-majowego Święta nasi przyjaciele z obwodu czerkaskiego przysłali na adres Komitetu Wojewódzkiego partii i Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy - życzenia następującej treści: "Drodzy polscy przyjaciele - ślemy Wam - wszystkim ludziom pracy bratniego województwa bydgoskiego gorące pozdrowienia i życzenia jak najlepszych osiągnięć twórczej pracy dla wykonania zadań nakreślonych przez VIII Zjazd PZPR, a także wszelkiej pomysłności i szczęścia osobistego."

M Trz / W przededniu Świąta Pracy w Urzędzie Wojewódzkim we Włocławku przedstawiciele władz polityczno-administracyjnych województwa z I sekretarzem KW PZPR Edwardem Szymańskim, wojewodą ~~włocławskim~~ Edwardem Dobiją - spotkali się z wyróżniającymi się pracownikami wszystkich dziedzin społeczno-gospodarczych woj. włocławskiego.

Pierwszy sekretarz Komitetu Wojewódzkiego - Edward Szymański przekazał przodnikom pracy włocławskiego przemysłu i rolnictwa serdeczne życzenia z okazji robotniczego święta. Podkreślił, iż mają oni znaczny udział w dynamicznym rozwoju województwa w ostatnim pięcioleciu. ~~z ogromnym zaangażowaniem, z rzetelnością i oddaniem sprawom partii realizują obecnie uchwały VIII Zjazdu PZPR., wytyczające kierunki w rozwoju kraju w najbliższej pięcioletce.~~ Podziękowania za dotychczasową dobrą pracę i życzenia dalszych sukcesów przekazał ^{te} uczestnikom spotkania wojewoda włocławski Edward Dobija.

Krzyżami Kawalerskimi Orderu Odrodzenia Polski uhonorowano Antoniego Kordylę, Józefa Podkomorzege i Bolesława Samolińskiego.

Ponadto wręczono 12 Złotych, 6 Srebrnych i 9 Brązowych Krzyży
Zasługi. Przyznano także 4 złote, 10 srebrnych i 20 brązowych
odznak "Za zasługi dla woj. wrocławskiego".

RE-17.00/ J K

30.04.80 r.

N K/

Kombinat Maszyn Zbożowo-Paszowych "Spomasz" w Bydgoszczy otrzymał sztandar przyznany przez ZG Związku Zawodowego Metalowców. Wyróżnienie przyznane zostało za pomyślne wykonanie zadań produkcyjnych oraz osiągnięcia w rozwoju bazy socjalnej przedsiębiorstwa.

Należy wspomnieć, że "Spomasz" wykonał z nadwyżką zadania planowe kwietnia. Pomyślnie także zrealizowano plany eksportowe. Między innymi na rynek krajowy oraz do Holandii i Danii wysłano odlewy do Grecji maszyny młyńskie, a do NRD i Czechosłowacji urządzenia piekarnicze.

RE-17.00/ J K

30.04.80 r.

J K/

W ostatnim czasie przybyło sporo obiektów służby ^{medycznej leczenia} zdrowia w regionie. W maju oddany zostanie do użytku, zbudowany w całości ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia - Szpital XXX-lecia w Bydgoszczy - z 310 łózkami, jeden z najnowocześniejszych tego obiektów typu/w Polsce. Obecnie trwają próby urządzeń technicznych. Przekazane się też w maju przychodnię wielospecjalistyczną w Inowrocławiu i ośrodek zdrowia w Serocku. W Radziejowie w woj. włocławskim przyjmuje już pacjentów ^{nowy} szpital ogólny. Trwa budowa podobnego obiektu w Lipnie. Pierwsi pacjenci leczeni będą tam na początku przyszłego roku. Buduje się również pawilon przyszpitalny we Włocławku. Od tego roku mieszkańcy Brzeźcia Kujawskiego korzystają z nowego ośrodka zdrowia, w budowie są dwa dalsze - w Topulce i Zgłowiączce. W Toruńskiem rozbudowuje się Dom Pomocy Społecznej w Browinie, jest gotowy obiekt dla Wojewódzkiej Przychodni Matki i Dziecka. Oddany będzie też do użytku ośrodek zdrowia w Świdziebni.